
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

L'anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Agosta Orazio

ORDINA

PREMESSO che presso il Comando Polizia Municipale sono pervenute diverse richieste
verbali da parte di cittadini, residenti nella zona, i quali richiedono una urgente regolamentazione
della via G. Pascoli all’intersezione con via Ariosto;
VISTO il continuo verificarsi di incidenti stradali, anche di notevole gravità;
TENUTO CONTO della direttiva sindacale con la quale lo scrivente viene invitato ad

elaborare soluzione tecnica;
CONSIDERATA la particolare ubicazione della predetta intersezione e del notevole traffico

veicolare che giornalmente transita;
RAVVISATA la necessità di garantire un adeguato livello di sicurezza alla circolazione

stradale e di dare una migliore fruibilità al traffico veicolare sulla via Sant’Angelo;
VISTI gli articoli 5, 3° comma e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina

della circolazione stradale sulla viabilità ricadente nel del centro abitato.

O R D I N A

Oggetto: Istituzione segnaletica  STOP  in Via G. Pascoli alla intersezione con via
Ariosto

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 38 DEL 17-06-2016

,lì 17-06-2016

Registro Generale n. 54

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 38 DEL 17-06-2016

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



L’istituzione, per i motivi espressi in narrativa, del segnale di STOP sulla via G. Pascoli
all’intersezione con via Ariosto, come verrà indicato dalla segnaletica stradale.
 La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione della

segnaletica stradale prescritta dal Codice della Strada.
Il Comando di P.M. e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della

presente Ordinanza. Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a
chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione
e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza. I contravventori della presente ordinanza saranno
puniti a norma di legge. L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 1.
apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.
16.12.1992 n. 495; I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi
dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso,
alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente
della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed
entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.38 del 17-06-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Agosta Orazio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-06-2016    al 02-07-2016
Lì  17-06-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agosta Orazio

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.38 del 17-06-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


